



Città di Seregno

**SERVIZIO DI TAGLIO MANTO ERBOSO AREE VERDI
COMUNALI E OPERE COMPLEMENTARI.
BIENNIO 2025 - 2026**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il R.U.P.

Ing. Greco

() Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.gls 7/3/2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

Sede legale:
Piazza Martiri della Libertà, 1 - 20831 Seregno MB
tel. +39 0362 263.1 - Fax. +39 0362 263.245
pec: seregno.protocollo@actaliscertymail.it
www.comune.seregno.mb.it

C.F. 00870790151 - P.I. 00698490968

Servizio viabilità parcheggi e verde
Via XXIV Maggio
Tel. 0362 263.366
e-mail: info.strade@seregno.info



Servizio di taglio manto erboso aree verdi comunali e opere complementari Biennio 2025 - 2026 Computo metrico estimativo							
N	Intervento	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% manodopera	costo personale
a1	Taglio prato verde viario	cad	12	€ 10 032,44	€ 120 389,24	52,29%	€ 62 945,52
a2	Taglio prato parchi e giardini	cad	12	€ 7 195,44	€ 86 345,28	52,29%	€ 45 145,63
a3	Taglio prato aree verdi di pertinenza Scuole	cad	15	€ 5 857,18	€ 87 857,63	52,29%	€ 45 936,36
a4	Taglio prato aree di pregio	cad	15	€ 3 343,35	€ 50 150,25	52,29%	€ 26 221,06
b	Taglio prato con sminuzzamento e rilascio in sito delle risulte (numero di sfalci stimati annualmente compreso tra 12 e 16)	corpo	2	€ 35 378,34	€ 70 756,69	43,86%	€ 31 033,88
c	Taglio sottobosco in aree boscate	cad	2	€ 8 756,60	€ 17 513,21	24,31%	€ 4 257,46
d	Taglio erba in terreni incolti	cad	4	€ 527,23	€ 2 108,91	24,31%	€ 512,68
e	Diserbo	cad	4	€ 464,42	€ 1 857,68	64,12%	€ 1 191,14
f	Potatura contenimento pergolati già consolidati (Wisteria)	cad	2	€ 6 939,20	€ 13 878,40	48,97%	€ 6 795,60
g	Potatura siepi, arbusti, rampicanti (vedi elenco)	cad	4	€ 23 533,18	€ 94 132,71	45,60%	€ 42 928,00
h	Spollonatura (vedi elenco opere complementari)	cad	4	€ 5 812,80	€ 23 251,20	45,60%	€ 10 603,41
i	Spalcatura ricacci stagionali (vedi elenco opere complementari)	cad	4	€ 1 826,88	€ 7 307,52	45,60%	€ 3 332,50
l	Asportazione foglie spazi esterni immobili comunali (vedi elenco opere complementari)	cad	6	€ 3 430,75	€ 20 584,50	59,81%	€ 12 311,59
m	Allestimento e cura aiuole P.zza Concordia	corpo	2	€ 1 725,10	€ 3 450,21	52,36%	€ 1 806,67
n	Manutenzione scarpate via allo Stadio e svincolo San Salvatore	cad	2	€ 1 875,99	€ 3 751,98	44,88%	€ 1 683,89
Totale interventi a corpo					€ 603 335,41		€ 296 705,39



Città di Seregno

Interventi non preventivabili (12 mesi)							
N	Intervento	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% manodopera	costo personale
1	Operaio forestale di livello 6°; qualifica: specializzato super-caposquadra	ora	24,00	€ 33,53	€ 804,72	79,03%	€ 635,97
2	Operaio forestale di livello 4°; qualifica: specializzato	ora	24,00	€ 29,10	€ 698,40	79,04%	€ 552,02
3	Operaio forestale di livello 1°; qualifica: comune	ora	24,00	€ 24,04	€ 576,96	79,03%	€ 455,97
4	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: portata utile 1,5 t:						
	con operatore	ora	8,00	€ 56,77	€ 454,16	50,71%	€ 230,30
	senza operatore	ora	8,00	€ 27,98	€ 223,84	0,00%	€ -
9	Nolo di trattrice da 71 HP a 100 HP, con operatore, munita di cippatrice, trituratrice, raccogliherba, cestello o piattaforma, vangatrice, trivella, estirpatrice.						
	con operatore	ora	8,00	€ 85,71	€ 685,68	29,51%	€ 202,34
	senza operatore	ora	8,00	€ 25,91	€ 207,28	0,00%	€ -
11	Decespugliatore a spalla con disco rotante o filo nylon, completi di ogni onere accessorio necessario al funzionamento (Nolo esclusa mano d'opera)						
	con motore a scoppio	ora	24,00	€ 4,99	€ 119,76	0,00%	€ -
	con motore alimentato a batteria	ora	8,00	€ 5,99	€ 47,92	0,00%	€ -
12	Tagliasiepi, con barra da 70 cm, completi di ogni onere e accessorio necessario al funzionamento (Nolo esclusa mano d'opera)						
	con motore a scoppio	ora	24,00	€ 2,41	€ 57,84	0,00%	€ -
	con motore alimentato a batteria	ora	24,00	€ 4,98	€ 119,52	0,00%	€ -
	Totale singola annualità				€ 3 996,08		€ 2 076,61
	Totale complessivo 24 mesi esclusi oneri sicurezza				€ 611 327,57	49,21%	€ 300 858,60
	oneri sicurezza				€ 5 868,04		
	Totale oneri sicurezza compresi				€ 617 195,61		
	Iva 22%				€ 135 783,03		
	Totale iva compresa				€ 752 978,64		